ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2012 г.                                                                                                                     №  219

г. Петрозаводск

О тарифах на горячую воду для открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» при осуществлении непосредственного производства горячей воды и оказании услуг по горячему водоснабжению с использованием систем централизованного горячего водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду для открытого акционерного общества  «Петрозаводские коммунальные системы», осуществляющего непосредственное производство горячей воды и оказание услуг по горячему водоснабжению с использованием систем централизованного горячего водоснабжения:

1.1. в Петрозаводском городском округе:

- с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года в размере 80 руб. 00 коп. за 1 куб. м без НДС, для населения – 94 руб. 40 коп. за 1 куб. м с НДС;
- с 1 июля 2013 года в размере 92 руб. 00 коп. за 1 куб. м, для населения – 108 руб. 56 коп. за 1 куб. м с НДС.
1.2. в Прионежском и Пряжинском муниципальных районах:
- с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года в размере 97 руб. 56 коп. за 1 куб. м, для населения – 115 руб. 12 коп. за 1 куб. м с НДС;
- с 1 июля 2013 года в размере 112 руб. 19 коп. за 1 куб. м, для населения – 132 руб. 38 коп. за 1 куб. м с НДС.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2013 года Постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 ноября 2011 года № 270 «О тарифах на горячую воду для открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» при осуществлении непосредственного производства горячей воды и оказании услуг по горячему водоснабжению с использованием систем централизованного горячего водоснабжения» (Карелия, 2011, 1 декабря).
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                     А. Э. Мяки